
KURUMLARDA VE SERMAYE PİYASASINDA VERGİLENDİRME 

2021 YILI GÜNCELLEME BİLGİLERİ 

 

 

1.  Gelir Vergisi Tarifesi 

2021 takvim yılında elde edilen gelirlerinin 

vergilendirilmesinde esas alınmak üzere aşağıdaki 

tutarlar belirlenmiştir.  

 Gelir Dilimi Oran 

24.000 TL’ye kadar  %15 

53.000 TL’nin 24.000 TL’si için 3.600 

TL, fazlası için 
%20 

130.000 TL’nin 53.000 TL’si için 9.400 

TL, fazlası için 
%27 

650.000 TL’ nin 130.000 TL si için 

30.190 TL, fazlası için 
%35 

650.000 TL’den fazlasının 650.000 TL 

si için 212.190 TL, fazlası için 
%40 

Ücretlilerde 3. dilim 190.000 TL dir. 

 

2. Menkul Kıymet Alım-Satım Kazancında Değer 

Artış Kazancı İstisnası 

Elde edilecek kazancın üfe endekslemesi 

uygulanması ve indirilebilecek giderlerin düşülmesi 

sonrasında diğer değer artışı kazançları ile birlikte 

43.000 TL’yi aşan kısmı beyan edilir. 

 

3.  Kar Payı Beyan Sınırı 

Tam mükellef gerçek kişilerin tam mükellef 

kurumlardan elde ettikleri kâr paylarına ilişkin bir 

istisna yer almaktadır. Söz konusu maddeye göre, 

tam mükellef kurumlardan elde edilen kâr paylarının 

½’si vergiden istisnadır. İstisna sonrası kalan tutarın 

diğer gelirlerle (stopaja tabi tutulmuş ücret, menkul 

ve gayrimenkul sermaye iratları) birlikte 53.000 TL’yi 

(2021 yılı için) aşması halinde (ki bu tutara “beyan 

sınırı” denilmektedir) istisna sonrası kalan tutarın 

tamamı yıllık beyanname ile beyan edilir. Hesaplanan 

vergiden kâr payını dağıtan kurum tarafından (kâr 

payının tamamı üzerinden) yapılan stopaj mahsup 

edilir. 

 

 

4. Yurtdışından (kanuni ve iş merkezi Türkiye’de 

bulunmayan kurumlardan) elde edilen kâr payları 

(2021 yılı için brüt toplamı 2.800 TL’yi geçiyorsa) 

beyan edilecektir. Bu kazançlar için ½’lik kâr payı 

istisnası uygulanmaz. 

 

5. 23.12.2020-31.03.2021 tarihleri arasında iktisap 

edilmiş tahvillerden elde edilen gelirlere 

uygulanacak stopaj oranları: 

Vadesi 6 aya kadar (6 ay dahil) olanlara sağlanan 

gelirlerden,  %5 

Vadesi 1 yıla kadar (1 yıl dahil) olanlara sağlanan 

gelirlerde, %3 

Vadesi 1 yıldan uzun olanlara sağlanan 

gelirlerden, %0 

* Yurt Dışı Tahvillerde Stopaj Oranları 

-Vadesi; 1 yıla kadar olanlarda %7 

-Vadesi 1-3 yıl olanlarda %3 

-Vadesi 3 yıl ve daha uzun olanlarda %0 
 

6. Kira Sertifikalarından Sağlanan Gelirlere 

Uygulanacak Stopaj Oranları: 

*Yurt İçinde; %10 

*Yurt Dışı ise vadeye göre şu şekilde; 

- Vadesi 1 yıla kadar olanlara sağlanan gelirlerden 
%7, 

-Vadesi 1 yıl ile 3 yıl arası olanlara sağlanan 
gelirlerden %3 

-Vadesi 3 yıldan fazla olanlara sağlanan gelirlerden 

%0, oranlarında tevkifat yapılması gerekmektedir. 

Bu gelirler tam mükellef kurumlarca elde 
edilmesi ve 2021 yılı için beyan sınırı olan 53.000 
TL’yi aşması halinde yıllık beyanname ile beyan 
edilmesi gerekmektedir. Dar mükelleflerce elde 
edilmesi halinde ise beyana tabi değildirler. 
 

 

 

 



7. Mevduat Faizi Gelirlerinde Stopaj Oranları: 

*TL Mevduatı İçin 

-Vadesiz ve ihbarlı hesaplar ile 6 aya kadar (6 ay 

dâhil) vadeli; %5 

-1 yıla kadar (1 yıl dâhil) vadeli; %3 

-1 yıldan uzun vadeli; %0 

*Döviz Mevduatı İçin 

-6 aya kadar %20 

-6-12 aya kadar %20 

-1 yıldan uzun %18 

 

8. Kurumlar Vergisi Oranı  

2021 yılı kurum kazançlarında uygulanacak 

Kurumlar Vergisi Oranı %20 dir.  

 

9. Kurumlar Vergisi Oranı İndirimi 

“Payları Borsa İstanbul Pay Piyasasında ilk 

defa işlem görmek üzere en az %20 oranında halka 

arz edilen kurumların (bankalar, finansal kiralama 

şirketleri, faktoring şirketleri, finansman şirketleri, 

ödeme ve elektronik para kuruluşları, yetkili döviz 

müesseseleri, varlık yönetim şirketleri, sermaye 

piyasası kurumları ile sigorta ve reasürans şirketleri 

ve emeklilik şirketleri hariç) paylarının ilk defa halka 

arz edildiği hesap döneminden başlamak üzere beş 

hesap dönemine ait kurum kazançlarına kurumlar 

vergisi oranı 2 puan indirimli olarak uygulanır. 

10. Vadeli İşlem ve Opsiyon Sözleşmeleri 

Bankalar veya aracı kurumlar, bu 
nitelikte bir işlem yapmaları halinde; vadeli 
işlem veya opsiyon sözleşmesinin 
hükmünden yararlanıldığı anda, sözleşmeye 
baz alınan kıymetin piyasa fiyatına göre 
oluşan değeri ile işlem fiyatına göre oluşan 
değeri arasındaki fark üzerinden sözleşmenin 
sona erdiği tarih itibarıyla; 

 Dar mükellef sermaye şirketleri için %0, 

 Dar mükellef diğer [kurumsal ve bireysel] 
yatırımcılar için %10, 

 Tam mükellef sermaye şirketleri için %0, 

 Tam mükellef [kurumsal ve bireysel] yatırımcılar 
için %10 oranında tevkifat yapacaklardır. 

 

 


